Tum si loco  $\phi$  ponamus  $\psi$ ,  $\omega$ , pro  $\left( \frac{dp}{d\phi} \right) d\phi$  accipiemus:  $\left( \frac{dp}{d\psi} \right) d\psi$ ,  $\left( \frac{dp}{d\omega} \right) d\omega$ , ceteroquin formulas illis [30....34] analogas.

25. Si, quae inter differentialia:  $dx$ ,  $dy$ ,  $dz$  locum habet relatio, non nisi per solam aequationem

$$dp = \left( \frac{dp}{dx} \right) dx + \left( \frac{dp}{dy} \right) dy + \left( \frac{dp}{dz} \right) dz$$

data fuerit, palam est illa a se invicem plane non dependere, nullum igitur inter ea existere nexum, quo punctum mobile in libero motu quaquam versus impediatur. Liberum igitur erit sistema mechanicum (2) si pro omnibus e quibus componitur punctis unica tantum illa data est aequatio. Quaevis autem conditio, qua relatio aliqua particularis differentialium  $dx$ ,  $dy$ ,  $dz$ , inter se invicem constitutatur, ad formam generalem reduci poterit eam

$$o = Adx + Bdy + Cdz$$

in qua litterae  $A$ ,  $B$ ,  $C$  quantitates designent datas. Quodsi tres ejusmodi conditiones fuerint datae, eo quoque differentialia illa erunt determinata. Earum vero quaelibet impedimentum continebit datum, quo minus libere puncta systematis mobilia aut omnia aut quaedam moveri queant. Systema igitur non liberum (2) talium conditionum uni pluribusve erit adstrictum.

26. Aequatio illa differentialis  $o = Adx + Bdy + Cdz$ , cum sit primi ordinis, semper poterit integrari adhibito duntaxat multiplicatore. Itaque eam ut ex aequatione  $u = o$  primitiva derivatam

contueri licet, aut, quod idem erit, ut aequationem differentialem superficie curvae, cui ad quod illa pertinet punctum mobile inhaereat. Quia vero, secundum (25), tres ejusmodi datae conditiones differentia  $dx$ ,  $dy$ ,  $dz$ , jam omnimodo determinant, nec plures, quibus systema sit adstrictum, generales dari possunt. Illis denique in computum rite ductis nihil obstabit quo minus systema non liberum aequae ac liberum ipsum tractes.

27. Sint  $M^l M^{ll}$  puncta quaecunque mobilia in systemate mecanico, quae a se invicem linea  $d$  distent, quorum autem coordinatae sint  $x^l$ ,  $y^l$ ,  $z^l$ ;  $x^{ll}$ ,  $y^{ll}$ ,  $z^{ll}$ . Habebimus

$$d^2 = (x^{ll} - x^l)^2 + (y^{ll} - y^l)^2 + (z^{ll} - z^l)^2.$$

Figura systematis, quando supponatur invariabilis (3),  $d$  erit constans, ideoque

$o = (x^{ll} - x^l)(dx^{ll} - dx^l) + (y^{ll} - y^l)(dy^{ll} - dy^l) + (z^{ll} - z^l)(dz^{ll} - dz^l)$  .... [35], cui aequationi, si liberum fuerit systema, (25) alio modo non poterit satis fieri quam ponendo quemque ejus terminum singularem = o, unde